
DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem  
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 87535621/0710 
(dále také „objednatel“) 

a 

ATELIER 2002, s.r.o. 
se sídlem Zachova 634/6, 602 00 Brno 
zastoupená Ing. arch. Vladislavem Vránou, jednatelem 
IČO: 26897270, DIČ: CZ26897270 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 43975 
(dále také „zhotovitel“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi nimi 
dne 17. srpna 2016 k veřejné zakázce na služby „MOÚ Brno – rekonstrukce a dostavba Bakešova pavilonu“ 

(dále jen „dodatek“ a „smlouva“). 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Zhotovitel na základě smlouvy pro objednatele (mj.) zpracoval dokumentaci pro provádění stavby 
k rekonstrukci a dostavbě Bakešova pavilonu v areálu objednatele (dále jen „DPS“ 
a „rekonstrukce“). Objednatel na základě DPS realizuje rekonstrukci a dostavbu Bakešova 
pavilonu. 

2) Smluvní strany předpokládaly dokončení rekonstrukce včetně kolaudace do konce září 2019, 
dokončení I. a II. etapy rekonstrukce (ve smyslu smlouvy) včetně kolaudace pak předpokládaly 
do konce ledna 2019 (viz příloha č. 3 smlouvy). Smluvní strany zároveň předpokládaly, že celková 
doba provádění rekonstrukce bude v délce trvání 19 měsíců (viz příloha č. 3 smlouvy). 

3) Z důvodů neležících na straně zhotovitele došlo ke změně časového harmonogramu realizace 
rekonstrukce. Objednatel nyní předpokládá dokončení rekonstrukce do 31. ledna 2021. 

4) Zhotovitel je na základě smlouvy ve znění dodatku č. 1 smlouvy pro objednatele povinen provádět 
také autorský dozor ve smyslu čl. 4.10 smlouvy (dále jen „autorský dozor“ nebo „AD“), a to 
do 30. listopadu 2020. 

5) Objednatel s ohledem na výše uvedené potřebuje zajistit prodloužení doby poskytování AD 
ze strany zhotovitele až do 28. února 2021. 

3. PŘEDMĚT DODATKU 

1) Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. 2. dodatku v souladu s čl. 7.9 smlouvy 
dohodly, že zhotovitel bude objednateli poskytovat autorský dozor až do 28. února 2021. 
Objednatel je oprávněn toto období jednostranně zkrátit, a to na základě písemného oznámení 
o ukončení AD (dále jen „oznámení“), AD se v takovém případě ukončuje patnáctého dne ode dne 
doručení oznámení zhotoviteli (nebude-li v oznámení uvedena doba delší). Cena za poskytování 
AD dle tohoto ustanovení dodatku se v souladu s čl. 7.9 smlouvy sjednává ve výši 290 Kč bez DPH 
za 1 hodinu. Zhotovitel se zavazuje AD provádět v potřebném rozsahu, alespoň však v rozsahu 
40 hodin měsíčně; přesáhne-li v některém měsíci rozsah poskytnutého AD 45 hodin, uhradí 
objednatel zhotoviteli za poskytnutí AD v daném měsíci 13.050 Kč bez DPH. Zhotovitel je v této 
souvislosti povinen na konci každého měsíce objednateli předložit časový rozklad poskytnutého 
AD ke schválení. 



2) Cena za poskytnutí AD dle čl. 3. odst. 1) dodatku bude uhrazena spolu s cenou AD týkajícího se III. 
a IV. etapy rekonstrukce dle čl. 7.8 smlouvy. Postup dle čl. 7.10 smlouvy se uplatní obdobně. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden. 

2) Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
však nabývá nejdříve okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a že s jeho obsahem souhlasí 
 
V Brně dne 13. 11. 2020 V Brně dne 10 -10- 2020 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
……………………………………………………………… ……………………………………………………………… 
za objednatele za zhotovitele 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Ing. arch. Vladislav Vrána 
ředitel Masarykova onkologického ústavu jednatel ATELIER 2002, s.r.o. 


